ตัวอย่างชิ้นงาน

9 มิถุนายน 1934 : “โดนัลด์ ดั๊ก” เป็ดจี้โมโหปรากฏตัวเป็นครั้งแรก

“โดนัลด์ ดั๊ก” (Donald Duck) ตัวการ์ตูนยอดนิยมของวอลต์ ดิสนีย์ ได้ปรากฏตัวเป็นครั้งแรกด้วยการเป็นตัวประกอบในภาพยนตร์การ์ตูนชุด “Silly Symphonies” ตอน “The Wise Little Hen” ซึ่งเปิดฉายเมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 1934 (พ.ศ. 2477)

โดนัลด์มีบุคลิกที่โดดเด่นด้วยการเป็นเป็ดจี้โมโห จอมไววาย ซึ่งมักปรากฏตัวในชุดกะลาสีเรือ พร้อมหมวกสีฟ้า ความเป็นเป็ดจี้โมโหจนหน้ามืดตามัวของโดนัลด์ทำให้เขามักทำเรื่องเล็กๆ เป็นเรื่องใหญ่ บางครั้งถึงกับคว่ำปิ่นโล่ยิงแมลงตัวเล็กๆ แทนที่จะใช้ไม้ตีแมลงเหมือนชาวบ้านเขา